
Sehr geehrte , 

· Klimaneustart Berlin

Glogauerstr. 25,
10999 Berlin,

info@klimaneustart.berlin

www.berlin-2030.de

27.2.2023 

hiermit möchten wir Ihnen nach § 40b des Abstimmungsgesetzes (AbstG) die Gesamteinnahmen und 

Gesamtausgaben, die im Rahmen unseres Volksbegehrens über die Änderung des Berliner 

Energiewendegesetzes (EWG Bin) angefallen sind, anzeigen. Zur besseren Übersicht sind die 

= Einnahmen und Ausgaben nach den Phasen des Volksbegehrens gegliedert. 
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Einnahmen (Stand 26.2.23): 

·Spenden

Phase 1 (Jun 21 - Jan 22) 

492.044,57 € 
Phase 2 (Feb·22 - Dez 22) 

647.156,61 € 
Phase 3 (ab Jan 23) 

36.195,16 € 

Ausgaben (Stand 26.2.23): 

Phase 1 (Jun 21- Jan 22) 

Werbung/Plakate 

Personalkosten 

Büromaterial 

Sachausgaben 

Transportkosten 

Verpflegung 

Mietkosten 

Gesamt (Phasen): 

1.749,30 € 
17.674,70 € 

.0,00€ 
7.531,89 € 

0,00€ 
0,00€ 
0,00€ 

26.955,89 € 

Gesamteinnahmen: 

Phase 2 (Feb 22 - Dez 22) 

184.615,38 € 
352.993,58 € 
1.332,17 € 

49.322,42 € 
831,53 € 
140,40 € 

2.519,75 € 

591.755,23 € 
Gesamtausgaben: 

Bei weiteren Fragen stehen wir ihnen gerne zur Verfügung; 

Mit freundlichen Grüßen, 

, Vertrauensperson des Volksbegehrens 

1.147.044,57 € 

Phase 3 (ab Jan 23) 

238.844,57 € 
. 8.476,03 € 

14�,68 € 
1.344,14 € 

63,63 € 
325,29 € 
240,00 € 

249.439,34 € 
868.150,46 € 




