

Klimaneustart Berlin Glogauerstr. 25, 10999 Berlin, info@klimaneustart.berlin www.berlin-2030.de

27.2.2023

Sehr geehrte

hiermit möchten wir Ihnen nach § 40b des Abstimmungsgesetzes (AbstG) die Gesamteinnahmen und Gesamtausgaben, die im Rahmen unseres Volksbegehrens über die Änderung des Berliner Energiewendegesetzes (EWG Bln) angefallen sind, anzeigen. Zur besseren Übersicht sind die Einnahmen und Ausgaben nach den Phasen des Volksbegehrens gegliedert.

## Einnahmen (Stand 26.2.23):

DI 4/1 04

Phase 1 (Jun 21 – Jan 22)

Phase 2 (Feb 22 – Dez 22)

Phase 3 (ab Jan 23)

Spenden

492.044,57€

647.156,61 €

36.195,16 €

Gesamteinnahmen:

1.147.044,57 €

## Ausgaben (Stand 26.2.23):

	Phase 1 (Jun 21 – Jan 22)	Phase 2 (Feb 22 – Dez 22)	Phase 3 (ab Jan 23)
Werbung/Plakate	1.749,30€	184.615,38 €	238.844,57 €
Personalkosten	17.674,70 €	352.993,58€	8.476,03 €
<b>Büromaterial</b>	0,00 €	1.332,17 €	145,68 €
Sachausgaben	7.531,89 €	49.322,42 €	1.344,14 €
Transportkosten	0,00 €	831,53 €	63,63 €
Verpflegung	0,00 €	140,40 €	325,29€
Mietkosten	0,00€	2.519,75 €	240,00 €
Gesamt (Phasen):	26.955,89 €	591.755,23 €	249.439,34 €
	939 ×	Gesamtausgaben:	868.150,46 €

Bei weiteren Fragen stehen wir ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen,



